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Zprávy zahraničnó Sukně hotozaSlo so zdarmaO MATICI VYŠŠÍHO

VZDĚLÁNÍ

Pošlete s!

pro módní

knížku a

vzorky k

braní míry
na sukné

slabým a nervosním rauiům
vené dle

míry při
úspoře asi8 jakou láskou a porozuměním

nimrv tiu 7 v

poloviční
umělec p Autf Petrtyl jiracoval
na kresbň národního kolku o tom

svédéí jeho vlastnoruční dopis dis lohoU) pfodplMU jtwt ladním I nJleploh

Rakousko-Uhersk- o

(I tulové no ozývají — Nové bouřo vo

aníímoviifi — Kubelík nespokojím

Trnitou — Arelknízo Otto zemřel)

Tuk znimo cxíhUtícc trojkolku
jrt vlŽnč ohroženu Juk již dřivé

jtwifl oznAinilí cÍHřern německým
i rakouským nčinčny byly kroky
ik jeho obnovení Trojkolek trvá

který tuto podáváme: lé Víra tft iMinívud uil navráill
ídrvl kdyl Jwiii o dlouhý íai třpíl alabo-i- tí

nurvoínoHtl vlw)baonu vyf imoittl aul"Uyl jsem potěšen kdřž jsem
Během příštích nčkolika mésíeů ibudemo hotovili suknč dl(J

obdržel vyzvání zhotovit! nákres dVuhuiioinibMjTOókoii
leinl Vlm U pMUe n nol Jlrl llí ni rv z kture to iv i KV V našem ounoru iuiuk uu

pro "Národní Kolek" — !?řivítal
knížka a vzorky zašlou so na požádání zdarma Podstatná ú- -

jsem tuto příležitost tím Kimým příprftooTánl pokluiky r rolidl tmmftl
noati oabo proaUjpálHOMtl Juko JwxJnfřjroa I

již na dvncUý Hcdmý rok ale cí- -
spora ho zajišťuje ťosleto mi pro no unos

zájmem jako kdvž člověk wiuou
tiarnfiť Hrála tlvotnl aily nadoatiitak ctlá- -nř rakoiiHký dosud uni jednou ne

putující uotká Htnrého znán lího—
UoNtl áklítanoat uainl(t koUol íftď v

oliaciií vyaiUinl atp„ drmaall ml pravloo tai

Čecha — Neb musím doznťJi že
Zvláštní Iíícc plátěného zboží v tomto týdnu

Můžete koupili toto zboží mnohem levněji než zač jiní ob
Ui vvléílll lako Ctiw

Uffnnuitu luk nMiiHdnn Inal bftl

niiVHtfvil italského krále v ítírnč

(JÍHuř rakouský nechtřl tak učiniti
k vňlí papeži ponívadž ten byl

by to považoval za voji urážku

aétíi rMriil roibodl laarn aa pomaul mim
kaWamu kdo tiy potřebo) umuwiu chodníci mohou je dostati 1'řesvčdéte sel

příležitost zhotoviti práci čiwScou

naskytne se mne v mém oboru vel-

mi zřídka A přece jest znaiaeaar
dopito uil alo opia tohoW léku a nutný oá- -

uju i liti t(1nla n)!nlll v dobra 14'
Vzdor tomu ž italský král Ilum- - (60palcové nebílené Iraké atolní práVzorkované ubmay 10-- 4 oroubti že i tento odbor kráčí ku 'ÍSkirnila nepatrný" poplatyk ftlt a dla
bert vo Vídni 'byl císař návStčvu ne bílen cciovinenc uoruay

kolain dobrá Jitkoat M

tlAO k um $24'

n osiaunmi poumny ouiiiwairui
umyl ť úutvctn iirnnr iflrrn 1 ZTinl a Iťanlnr Za luby avé Mdárn W oritn

dlo naa právničiny wo urun

yardfi odkupnlku yard 47c

75alcový bílený autln atolní duma-1- U

H t'řrUI'i na vvbranou nukc

tu neoplatil Nyní onarnují zpra
vy že Itálie nechce obnoviti troj

TTj uIAJi(tii £a ěkiinénh nktt Innil! Utt' „ I v
10-- 4 koatkované vzorky rvláStí iH- -tÍ4ii lca nwt maltanťi obnoa a nncbdl

'„ luh i kdvl Ut do- -

obyčejná $150 jakoat yard 8c !

tt i rlt„A t tri E

ké ubruay ceny l75 Kua ov

odkujMiíkovl kua í"0Uoowl yléenl a wiůíHte léja ocanltl lne

aluíhf am prokíxané Nyaláin nKoho na
spolkovou Ntnlouvu jinak než

když císař František Josef tuto
návštěvu oplatí S jiuých stran

(! vňak tvrdí Že císař rakouský

2 yardy Široké a 2 yardy dloulií-
_ i_k A ul filml nriwlall vám

i- -! h'ua n niiinlnllllluil mil O Ull zvláíUČ píkné Imoortovttiié aatln
damaíkové vzorkované ubruaycUrfiit kaMéiu apoioou mw pniuu tui- -

(bohI (KUiaiHl mne ▼ www cwi-- u

na svím stanovisku setrvá ponc f lita dna Jlo Uto oblálaa obuda třnia prodávané obyčejné za 1700 kua

tento týden kua pouze $SOOa obdrtlta„vafMlnlna PamatujtevadŽ až do fjvé smrti s papežem tilDla a ňulnou Informací laarma a a 1111

2't yardu Klroké a VA yndu dlouhé

UOrouaajr jiiítiiuiiw th 1'
dlu 181H aí 22x22 tucet za tlf0
$225 $1W a fl7

Látka ruCníková lrtpalcovi
celo-vliifin- á

bílená obyčejný 10c a

12ác druh vkuaní koatkovaná
vo výprodeji po (14

Pokrývky na ooatcl pravé Importo-
vané a akíípkované pokrývky
plná vclkoat vybrané vzorky
ku$750 $5001450 f3oMJ25
a

mootrtbujat-- taitlat 60 ceotft dokud najatacheo vyjiti v dobrotč Obnovení
importované vzorKovanc uoniay
cen v 110 kua kua Zit $7CHKNTSOX Ih J ox 22 Chícagollltrojspolku je velice tčžké ponž- -

64palcové atolfl prádlo cclovluCné avadž Italové od svého utanoviukn NA PRODEJI
upustiti nechtí za žádných pod Ififj-akTO- farma v České osadč

tnercerízovanc ouene zvihmc

přknéjakoatl prodávané obyícj-u- č

za 75c a 85c yard yard 49cmínek Nejvíce na zachování
jednu míli jižnč od Ucc Seward
v - i v

Ur

V
trojspolku záleží císaři který tlí

okr Neb 1W aiíra popiuzni pu- -

lá vše možné aby spor byl nejuk

Zalezj mnoho na významu účcju
kUirý mám zobraziti Čím

(ífel tím suadnéjSí zo-

brazení Protož neváhal jKcm dlou-

ho a učinil jsem alletforickou fi-

guru Matice V V středem pod
jejíž ochranou a za její podpory
má prospívali nadaná mládež je-

jíž talent jinak snad by byl utlu-

men

Dle mého náhledu 'účel má tím

větší význam že česká mládež má

býti vzdělána v amerických kolle-jíc- h

— Tato mládež zajisté bude
vděčna českému lidu za jeho pod-

poru a tím nezapomene na avfij

původ Jest na éase abychom
uvolnili trochu pásky které iiád

oddéluje od veřejnosti americké

vnikli v kruh její a dokázali žo

jsme národem probudilým
Kromě uvedeného účelu budo

hledéti "Matice VySSÍho Vzdélá-ní- "

podporovat! české řkoly do-

bročinné účele atd Toto bylo
trochu olAížnčjší zobraziti pročež
dohodli jsme so s výborem Že při

lOth &rlvr 10 akrů pastvin ostatní iuko
HAYOEN BROS Omaha Neburovnán Ha dokonce poslal prý zahrada a nádvoří Dobrý ovoc J)odgo

jíž k papeži do Kuna ministra za
ný" ad nesoucí ovoce dům o šesti

hraničních záležitostí aby papeže svčtnicleh nova utaj se Benninem

ncí nrft om tun sena utaj pro
Icrávv čí chlívky dva kůrní- -

požádal aby ohledné Rakouska u

činil výjimku a císaři cestu do

ítíma povolil- Némecký ministr
zahraničních záležitostí jednal o

téže véci i ve Vídni a praví se že

L--v nilítiírna kolna pro topivo Oznámení úmrtí a díkůvzdání !

týpka "cdfn cnby" pro uva usi-íw- ?

bušlá borny dobrá utudno a i
dojde k jakémusi kompromisu větrník votoí nádržky farma o- -

'i í
plotčna a pm&nyni plotem opairc--

n

íi ví'! m i žáfloucí to domov jen

Uezpochyby si oba puuovníci vy-

jdou na pul cesty vstříc — Oče-

kávají se veliké bouře v poslane- -

1 ' ?

Wlnu m í odiflwbreiio trnu a skoi
cké snčmovné k vůli návrhu jejž Snad nejste vtavu abyste kou- -

chtějí podati vSenémci Chtějí dáme ttodobiznu Komenského kte-- - rílí a zanlatili forrau v teto dobu
totiž podati návrh jímž vyzván avšak máto dva m% tři tisíce uše-

třeny ihodlujíco ktupiti farmu

přistíí rok NeŽ powntte že za-It- m

co budete vyčkivati abyste

lAide císař rakouaKy aby vydal
korunu a ostatní klenoty avaté
římské říše císaři Vilémovi který

—

rý representuje ňkolství a védu a

podobiznu Karla Jonáše rejire--nelitující-

státnictví a práci Pod

jejich obrazy nacházejí se pří- -

pádné symboly Doifám ze celek

výkresu aspoň částečné vystihuje

f

'

: l '

i í # '
i' I t ' r

prý je jediným povolaným zástup
cem všeho Nemectva Tyto kle

více penčz nehnali pozemky bu-

dou vstoupati v cenfi a bude to

r nk wžadovati o tisíc dllar£i ví- -noty jsou jak známo uloženy v

Hlubokým žuloin akllřeiil oziiiimujmiio vým přátelům a fcuáiiýiil

truclillvou vét to srnku inllovuiiá manželku a niiitka

Tiilio Vodiókovtl
niiúproNnou Hinrtl vyrvánu byla zu Htíelu ímSeho v Ntářl 70 let v poli-iie-

ll

dmi 'i') října 100H u vo atíoilu dno 31 října pohřbena byla zu lioj

iíího úóuHtuiiHtvl na Bt Mary' hřbitov v Houtli Omiizo

Cítímo o povinnými vzdáli aví ardežnó díky zejmíiui velp Ckuif

dfdákovi za vykonání obřudfl a za alova útňchy v domň smutku v

kouleje 1 na hřbltovfi Vřelo díky platí roynM pp J PavlaHovl Jod

Pavlíkovi hm llártovl Jun 1'ivuíikovl lf'r Dvořákovi Joa Jídoliýinii

n pani HoMtkovú za výpomoc při pohřbu Dálo uochtf přijmou onluíno

diky viiehiil dárci kvíitin: Hpolek v Anny L 00 Hpolck av AlžbCty

č 1 l)!ery Kolumbovy rodlnň J Kuíírkovfi pí V 1'lvoňkové Kmllil

Tíuglovltzoví Annfi PrOSové a rodinň Joh Jiárly Dálo díky Jmo zavá-

záni p J Fraňkovi za kiámnou hudbu při pohřbu Upřímné díky vzdá'

várno vScmi kdož nám jakýmkoliv zpíÍMobem vypomohli zármutek nás

zmírnltl ho Hiiažill zetinulou po ías iiomocl navžtžvovali li pohřbu mu

Muiatttnlli JeStů jednou vřelé díky vSeml

ANTONÍN VODIČKA manžel

FrantlSek Václav Fordinand Hynovó

Jullo Anna Mario Antonio Františka dcery

L Ambros Vil Kaufman Fr Kohout J Červený Fr Tvrdík zeťové

Marie Vodička Anna Vodička miadiy

"Houth Omuha Nub 8 lktopadu 1900

klenotnicí vídenského císařského

zámku — Došla sem kabelová

vázne účele obsazené v tomto vý-

znamném podniku a nadčji se též
žo i obecenstvo české pojme tuto
národní myšlenkou a materiálním

způsobem ji uskuteční

Přejí podniku mnoho zdaru"
S úctou August Petrtyl

ci abyste tuto farmu koupili nežli

uj ní Zaujmete-l- i tuto farmu bč-ř- m

n příštích 80 dnů můžete za-- pí

titi své tři tisíce a já vám po-sk- yt

nu další rok neb dva v kto-rr- h

můžete učiniti příští splátku

zpráva že Kubelík který mSl u

spořádali v Pruže několik koncer

tů přerušil náhle svoje vystupo
vání a z Prahy odejel Byl prý
uražen a s Prahou nespokojen
Kritika zachovala se k nému veli

Bude mi potčšením ukázati vám

fnrmi i a velikou kukuřici vyi)e-
-

ce střízlivé ba i ledacos mu vy stovai 'ou na ní tuto sézonu Cena

týkala A listy prý nepřinášely

Mnoho-l- i vzduchu vdechneme

jedním dechem?

Není snadno stanovití krychlový
obsah vzduchu pohlcovaného plí-

cemi při každém jednotlivém
vdechnutí jelikož jeho množství

$8500 akr

Noři tlvte aneD Plste na aaresu
O II Tcrwilliger

zprávy o jeho koncertech tučným
písmem n předních stranách což

iei také velice urazilo Kubelík
144) Seward Neb

QSKSBQaSSSSaljest zavislo ua tom v jakém sta-

vu se prsa nacházejí na ííjiah' Pravá' íeská t4vlržinka
'

'
f

' Jšířce a rozpínavostí ale při pravi

Bittner & Plonžols:vyrábí jediní

l eský doutnlkíř
delném dýchaní odhaduji znalci
množství vdechnutého vzduchu

na 20 až '10 krychlových palců
fiiilé kteří nedýchají celými plí

obatarávají aoolohllvé a poctivé

F'R IjAITNER WUl Miniím icemi jsou nitehylui k plícmm
horobáut a často trpí kašlem ua- - Malí proděl pozemky v Nebraace Kanaitsu

Uklahoiué Huvcrul l Jlinl Dakotč11% nufacturcroř {''stuzením a jinými nemocemi plíc- -

The onlv O Id Couotry Virginia í" Solidní Čestný český podnik "XtX 3at( lnimi rsejlensím a uejspolebltvej- -
amoke

považuje to za nevšímavost a ne-

hodlá prý víeekráte v Praze
— Ve Vídni zemřel 1

listopadu po dlouhém trápení
kníže Otto syu císařova bratru

Karla Ludvíka Otto byl prý muž

zhýralý a docela zkažený Svou

nemoc přivodil si nepořádným ži-

votem

DOBRÉ POZEMKY NA PRODEJ

Hledáte li nový domov podí-

vejte se do okolí Appleton City

StClaire okres Mo kde jsou dob-

ré a laciné pozemky na prodej
Mírné a zdravé podnebí Vzdé-lan- é

pozemky od PO do $00 akr
Na blížili podrobnosti déH vám p

Josef Pípal 5 1CS jit 21 ul v

South Omaha odkudi každé prvé
h třftí úterý každího mísíce upo

ším silitelem plic jest Severův Bal-sá- m

iro plíee jehožto cena 2"ic a 4

DR M 1 wooonooiionooonoHOoQiooixo")()(! jest tak nízká žo každý si iei
r v vtfDr A SvobodyHořké VítlO fr

n %

může zaojiatřiti Fr Antoničiň
Harberton Ohio trpěl pnulkým
kašlem který mu ani z domu vy

O 1 — i i——a—r
U líkař

nai Grant t Wnioa Tca Store

V SOUTI l OWAUA Nl2h

o rřinravuná dla pfodpUBi tobolo proalulého lékaře odporučeno oda vech
1kařakfch autorit v nwiuoeleu řaludku a vnltřnoatí Toto výteíná léflvéjiti po tíťkolik dní nedovolil a In

tdimi jťii láhev heverova Halsíi- - a vlna uíWAnolt v pravJPH unvaai n inua ojn ftiiiu iun -

9 il ii A llnoil wlxnli iiiilitinvnh iiniw'l'lio iiiiikii ntieuuii a uiuu iiibih i— _mu pro plíce ukonejšila a vyhojiia mt
rroiUváno ]t f pinyt u avanoTvvu

i
ibutii u uoj u uiu ihu jb5 V I i - al„i% AuaialrK lltíKÍ tlllchlietd tkuuivo vyléčila uplité Jeho

akA 1 i ! a 11 1 n 3 ti U vvH i n „
Cřa4al boHny M ?Jhod ůop

Vili fc"1' Cr

Telefon v Alat k-vo- l i v obydli M
6 u tuMii n M1LWAUKEK WW ludlul mallmlové

r w a w

iuistui'iií a poxilnihi jeho plíee Nu

protlej ve všťch lkúrnách nmb u 4- 7-

W K Severa Co Odar Hapidfi
lowa

0" X--I- SX3CK3r
aiu vtiii KT (IU1II1 M:il Trbřutt Uá7

řádáii bude výlet do Appleton

City a okolí pod ouoboho vedením

J Sedláčka

f J Sedlaček lUnilik & Co

13k3 Appldou City Mo
tinl i tu ho druhu

ttaOa1Oa1alOalOal0alOal4ll9l0teOalO)ea1Oa1Oa1OalOalOa1Oa1OalOM

Dr Edw Chaloupka

NsiMi černlcQ ío zdravé kraiinĎ f Texas!
ChodsekDr 6 H

vlastni tía ké řtvrtt

V F ] KVJNCL
1241 U t"1

vidy jíei
"

IfDllho druhu u omií Unl)4

raf lim a nůil
OMAHA NLU

Cí4an l t4euci

vi

LACINO rKOlUVA NA la LKT Sr KATKYa m

m a rasiií co„
aul

ROSEBG IMMIGRATION

UOSKXIIKW TKXAS
Holi IM a Ylnton nlloo
f fatlnl hixlluvi iki 11 itt llhtnl imí

kďíkoliv jsd u
TKL lU ♦ X

:0 Ba ISA St
45t OMAHA NKIl

tM 2 t1s S fl U4 aJO d u V

41 Til D "


